
 

 
 
 
 
 
 
 

RUTOMETRO PRUEBA DE RUTA – Circuito 1 
XII COPA DE ESPAÑA DE CICLISMO DE POLICIAS Y BOMBER OS 

LA PINEDA / SALOU 2016 
          
VELOCIDAD - Aproximada 38 Km 40 Km 42 Km 
HORA DE INICIO 15:30 15:30 15:30 
          
Av. de Pau Casals / c/ Monestir de Poblet LA PINEDA Rotonda Pg. Pau Casals / c/ Luis Mariano LA PINEDA Vía Urbana 1,60 1,60 

16:05 16:03 16:01 

Rotonda Pg. Pau Casals / c/ Luis Mariano LA PINEDA Rotonda enlace Ctra.TV-3146 con TV-3148 LA PINEDA Ctra TV-3146 0,40 2,00 
Rotonda enlace Ctra.TV-3146 / TV-3148 LA PINEDA Rotonda enlace TV-3148 con C-31B LA PINEDA Ctra TV-3148 0,9 2,90 
Rotonda enlace TV-3148 con C-31B LA PINEDA Rotonda Km 8,6 de la C-31B TARRAGONA Ctra C-31B 3,00 5,90 
Rotonda Km 8,6 de la C-31B TARRAGONA Rotonda enlace TV-3148 con C-31B LA PINEDA Ctra C-31B 3,00 8,90 
Rotonda enlace TV-3148 con C-31B LA PINEDA Rotonda enlace TV-3148 con A-7 VILA-SECA Ctra TV-3148 2,6 11,50 
Rotonda enlace TV-3148 con A-7 VILA-SECA Rotonda enlace TV-3148 con C-31B LA PINEDA Ctra TV-3148 2,6 14,10 
Rotonda enlace TV-3148 con C-31B LA PINEDA Enlace Av. de la Pedrera SALOU Ctra C-31B 2,5 16,60 
Enlace Av. de la Pedrera SALOU Rotonda Av. de la Pedrera / Av. Pla de Maset SALOU Vía Urbana 1,00 17,60 
Rotonda Av. de la Pedrera / Av. Pla de Maset SALOU Rotonda Av. Pla de Maset / Av. Cap de Salou SALOU Via Urbana 0,90 18,50 
Rotonda Av. Pla de Maset / Av. Cap de Salou SALOU Rotonda Av. Cap de Salou / Ctra. de la Costa SALOU Via Urbana 0,80 19,30 
Rotonda Av. Cap de Salou / Ctra de la Costa SALOU Rotonda Ctra de la Costa / c/ del Fonoll SALOU Via Urbana 1,00 20,30 
Rotonda Ctra. de la Costa / c/ del Fonoll SALOU Av. de Pau Casals / c/ Monestir de Poblet LA PINEDA Via Urbana 1,7 22,00 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

RUTOMETRO PRUEBA DE RUTA – Circuito 2 
XII COPA DE ESPAÑA DE CICLISMO DE POLICIAS Y BOMBER OS 

LA PINEDA / SALOU 2016 
          
VELOCIDAD - Aproximada 38 Km 40 Km 42 Km 
HORA DE INICIO 15:30 15:30 15:30 
          
Av. de Pau Casals / c/ Monestir de Poblet LA PINEDA Rotonda Pg. Pau Casals / c/ Luis Mariano LA PINEDA Vía Urbana 1,60 1,60 

15:55 15:54 15:53 

Rotonda Pg. Pau Casals / c/ Luis Mariano LA PINEDA Rotonda enlace Ctra.TV-3146 con TV-3148 LA PINEDA Ctra. TV-3146 0,40 2,00 
Rotonda enlace Ctra.TV-3146 / TV-3148 LA PINEDA Rotonda enlace TV-3148 con C-31B LA PINEDA Ctra. TV-3148 0,9 2,90 
Rotonda enlace TV-3148  con C-31B LA PINEDA Rotonda enlace TV-3148 con A-7 VILA-SECA Ctra. TV-3148 2,6 5,50 
Rotonda enlace TV-3148 con A-7 VILA-SECA Rotonda enlace TV-3148 con C-31B LA PINEDA Ctra. TV-3148 2,6 8,10 
Rotonda enlace TV-3148 con C-31B LA PINEDA Enlace Av. de la Pedrera SALOU Ctra. C-31B 2,5 10,60 
Enlace Av. de la Pedrera SALOU Rotonda Av. de la Pedrera / Av. Pla de Maset SALOU Vía Urbana 1,00 11,60 
Rotonda Av. de la Pedrera / Av. Pla de Maset SALOU Rotonda Av. Pla de Maset / Av. Cap de Salou SALOU Vía Urbana 0,90 12,50 
Rotonda Av. Pla de Maset / Av. Cap de Salou SALOU Rotonda Av. Cap de Salou / Ctra. de la Costa SALOU Vía Urbana 0,80 13,30 
Rotonda Av. Cap de Salou / Ctra. de la Costa SALOU Rotonda Ctra. de la Costa / c/ del Fonoll SALOU Vía Urbana 1,00 13,30 
Rotonda Ctra. de la Costa / c/ del Fonoll SALOU Av. de Pau Casals / c/ Monestir de Poblet LA PINEDA Vía Urbana 1,7 16,00 

 


